
O4 – Verktygslåda - avsnitt om inlärningsstilar - bilaga 1

Definitioner av inlärningsstilar (source: https://blog.mindvalley.com/types-of-learning-styles/)

1. Visuell (spatial) inlärningsstil

Som namnet antyder är visuella inlärare de som lär sig bäst när de har bilder som hjälper dem att
bearbeta informationen. Denna inlärningsstil kräver att eleverna först ser vad de förväntas veta. De kan
också behöva kartlägga sina tankar för att kunna bearbeta dem bättre.

Några av de vanligaste egenskaperna hos visuella elever:
 Har god rumslig medvetenhet och orienteringsförmåga.
 Kan lätt visualisera objekt, planer och resultat.
 Gillar att färglägga, rita och klottra.
 Har god färgbalans.
 Är bra på att använda kartor och går sällan vilse.

Till exempel, en visuell elev i en skrivkurs kan förmodligen bearbeta informationen bättre genom att se
ett filmklipp om hur en film anpassar den litteratur som den bygger på, i stället för att lyssna på boken
som läses högt.

Du är en visuell elev om: Du föredrar bilder och tankekartor som hjälper dig att bearbeta information.

2. Hörselinlärning (auditiv och musikalisk)

Hörselinlärning  används  för  att  klassificera  dem  som  främst  reagerar  på  ljud  och  tal.  Det  är  inte
förvånande att många musiker  är auditiva inlärare.  Auditiva inlärare  kommer i  allmänhet  ihåg vad
läraren säger och deltar gärna i undervisningen.

Auditiva elever:
 Upplever att viss musik väcker starka känslor.
 Njuter av att lyssna på musik i bakgrunden medan de lär sig.
 Har en god känsla för tonhöjd eller rytm.
 Är duktig på muntliga rapporter och klasspresentationer.
 Kan lösa komplexa problem genom att prata högt.

Till exempel, att använda sig av låtar och musik för minnesträning är ett sätt att utnyttja hörselinlärning.

Du är en auditiv inlärare om: Du föredrar att lära dig genom rytmer eller använder dig av smarta rim för
att komma ihåg något.



3. Verbal (språklig) inlärningsstil

Verbala inlärare lär sig bäst genom de ord de hör. Vanligtvis älskar de både det skrivna och det talade 
ordet och är duktiga på båda. Dessa elever väljer ofta att tala inför publik, skriva, journalistik och 
debattera.

Verbala elever:
 Tenderar att blomstra i läs- och skrivaktiviteter.
 Ställer frågor och har ett utmärkt muntligt uttryck.
 Är ofta duktiga på att lära dig nya språk.
 Har ett stort ordförråd och tycker om att lära sig nya ord.
 Ogillar tystnad och tycker om att delta i studiegrupper.

Att t.ex. läsa definitioner av ett ord högt eller skriva ner dem några gånger är ett sätt för verbala elever 
att bearbeta information.

Du är en muntlig inlärare om: Du behöver läsa innehållet högt för att lära dig något eller föredrar att 
någon förklarar det för dig så att du kan bearbeta det.

4. Fysisk (kinestetisk) inlärningsstil

Om du gillar att smutsa ner händerna är du troligen en fysisk elev. Fysiska inlärare är livliga och lär sig 
bäst genom att utföra det de lär sig.

Fysiska (kinestetiska) elever:
 Har hög energinivå.
 Uppmärksammar och uppskattar den fysiska världen omkring dem, t.ex. texturer.
 Tycker om sport och motion, utomhusaktiviteter och arbete med händerna.
 Har ett utmärkt motoriskt minne (kan göra om något efter att ha gjort det en gång).
 De är duktiga i konst och drama.

Till exempel, Om det är något som bekymrar dig eller om du försöker förstå ett begrepp, så tar du 
hellre en löprunda eller en promenad än att sitta ner och fundera på det.

Du är en fysisk elev om: Du inte lär dig något förrän du gör det. Du behöver göra egna diagram eller 
spela rollspel för att lära dig ny information. Du kanske också är ständigt i rörelse och talar med 
händerna.



5. Logisk (matematisk) inlärningsstil

De flesta logiska tänkare blir ingenjörer, matematiker eller vetenskapsmän. De är de personer som vill
förstå orsakerna bakom och tenderar att gilla spel som schack och att lösa gåtor i hjärnan.

Logiska elever:
 Klassificera och gruppera information för att bättre förstå den.
 Utföra komplexa beräkningar.
 Skapa rutiner för framtida användning, efter att ha kommit på en lösning på ett problem.
 Planera agendor och resplaner och även rangordna och numrera dem.
 Tycker att en statistisk studie är mer lockande än att analysera litteratur eller föra dagbok.

Till exempel, de som föredrar att göra ordentliga och organiserade listor när de studerar och drar ut
viktiga punkter ur materialet är typiskt sett logiska inlärare.

Du är en logisk inlärare om: Du bara kan lära dig något när du förstår helheten, logiken, resonemanget 
och systemen bakom begreppen.

6. Social (interpersonell) inlärningsstil

Som namnet antyder gillar sociala elever verkligen människor och social interaktion. De föredrar ofta
att delta med andra i grupparbeten. De stimuleras av dialog och kan söka feedback från lärare. De
kanske dock inte känner sig bekväma eller presterar bäst när de måste arbeta ensamma eller i projekt
med egen takt.

Sociala elever:
 Föredrar att umgås efter jobbet eller lektionen, kanske vill gå med i eller bilda en studiegrupp

utanför klassrummet.
 Tycker om att spela gruppsporter eller delta i aktiviteter, t.ex. tal-, drama- och debattgrupper.
 Sprider idéer till andra och löser problem i grupp.
 Lyssnar bra och är bra på att lösa konflikter.
 De är ofta betrodda av andra när det gäller deras råd.

Till exempel, när lärare använder sig av grupparbeten är det ofta ett sätt att uppmuntra sociala elever.

Du är en social elev om: Du föredrar att arbeta med andra människor och tycker att du lär dig bäst i
grupp.



7. Solitär (intrapersonell) inlärningsstil

Ensamlärare är personer som föredrar att lära sig på egen hand. De är självmotiverade och mycket
självständiga. De föredrar en lugn miljö både i sitt personliga och akademiska liv.

Ensamlärare:

 Tillbringa tid med självanalys.
 Har svårt att koncentrera sig i stora folksamlingar och bullriga rum.
 Utmärkta färdigheter i självförvaltning
 Skriver ofta ner och registrera personliga tankar och händelser som ett sätt att förbättra sig.
 Gillar att sätta upp mål och göra planer.

Till exempel, en person som läser självhjälpsböcker för att utveckla en djupare förståelse för sig själv 
är ofta en ensam inlärare.

Du är en ensamlärare om: Du behöver sitta ensam och studera för dig själv för att behålla 
informationen.

8. Naturalistisk inlärningsstil

I likhet med kinestetiska elever är naturalistiska elever på många sätt det senaste tillägget till Gardners
teori.  Dessa  personer  är  mer  i  samklang  med naturen.  De  använder  element  och  mönster  i  den
naturliga världen för att skapa produkter och lösa problem.

Naturalistiska inlärare:

 Kategorisera och katalogisera information på ett enkelt sätt.
 Njuter av att utforska utomhus.
 Ogillar att lära sig nya saker utan koppling till naturen.
 Är intresserade av ämnen som biologi, botanik och zoologi.
 Uppmärksammar även subtila förändringar i sina miljöer.

Till exempel, en person som föredrar att läsa i en hängmatta eller på en gunga framför ett klassrum
och som älskar att gräva i jorden är troligen en naturalistisk inlärare.

Du är en naturalistisk inlärare om: Du gillar att utforska naturen och tillbringar tid utomhus och smutsar
ner händerna.


